timoris agere.

## Ad decimum sic pro

cedit. Vide q. prudētia nō se extendat ad régimē multitudinis s̄z solū ad régimē sui ipsius. Dic. n. phs i 5° ethicoꝝ. q. virtus relata ad bonū cōe ē iusticia. sed prudētia differt a iusticia. g. prudētia nō refert ad bonū cōe.

P. Ille videt eē prudēs q. sibi ipsi bonum qrit et opaf. s̄z frequēter illi q. querū bona cōia negligūt sua. g. non sūt prudētes. P.

Prudētia diuidit s̄z tēperantia et fortitudinē. s̄z tēpanitia et fortitudo videt dici solū p̄ comparatiōem ad bonū p̄priū. g. ēt et prudētia

S. 5 ē qd̄ dñs dīc Math. 24°. Quis putat est fidelis seruus et prudēs quē dīstīuat dñs sup familiā suā. P. dō q. sicut phus dīc i 6° ethicoꝝ. qdā posuerūt q. prudētia n̄ se extendit ad bonū cōe s̄z solū ad bonum p̄ priū. et b̄ iō qz existimabat q. n̄ oportet boī n̄ querere nisi bonū p̄priū. s̄z b̄ existimatio repugnat caritati q. n̄ qrit q. sua sunt: ut dīc. i. Ad Corl. 13° vnde et ap̄ls de leipso dicit. i. ad Corl. x. Nō querēs qd̄ mibi vtile sit s̄z qd̄ multis ut salut h̄iat. Repugnat ēt rōne recte q. b̄ iudicat q. bonū cōe sit melius q. bonū uni. Quia g. ad prudētia pertinet recte ōsiliari iudicare et p̄cipere de his p̄ q. puenit ad debitu finē: māfestū ē q. prudētia n̄ solū se h̄et ad bonū p̄nuatū vnius bōis. sed ēt ad bonū cōe multitudinis. Ad primum g. dō q. phs ibi loquit̄ de virtute morali. s̄c autē ois v̄l̄ moralis relata ad bonū cōe dī legal iusticia. ita prudētia relata ad bonū cōe vocatur prudētia politica. nāz sic se b̄z politica ad iusticiā legalē: sicut se b̄z prudētia simpli c̄t̄ dicta ad virtutē morale. Ad secūdū dō q. ille q. qrit bonū cōe multitudinis ex iustiē qrit bonū suū prop̄ duo. primo qdēm q. bonū p̄priū nō p̄t eē sine bono cōi uel familie uel ciuitatis aut regni. vnde et max̄ius Vale ri⁹ dīc de atīgs romāis q. malebat eē paup̄ es in diuīti sp̄erio: q. diuītes i paupe ip̄o. 2⁹. q. cū bō sit pars domus uel ciuitatis. o. q. bō consideret qd̄ sit sibi bonū: ex b̄ q. ē prudēs circa bonū multitudinis. bona. n. dispositio p̄tis accipit̄ fm̄ habitudinē ad totum: q. ut Ang⁹ dīc i li⁹ cōfes. turpis ē ois ps suo toti n̄ couenīens uel nō cōgruens. Ad tertīū dicen dū q. ēt tēpanitia et fortitudo p̄nt̄ referri ad bonū cōe. vñ de actib⁹ eaꝝ dānt p̄cepta legi

ut dī i 5° ethicoꝝ. magis tñ prudētia et insti cia q. pertinet ad partē rōnalez ad quā direc te p̄tinēt cōia: sicut ad p̄tē sensitiā pertinet singularia.

## Ad vndecimum sic

pcedit. Vide q. prudētia q. ē respectu bōi p̄p̄y sit eadem sp̄e cum ea q. se extendit ad bonū cōe. Dic. n. phs i 6° ethicoꝝ. q. politica et prudētia idē h̄itus ē: eē āt nō idē ipsiſ.

P. Phus dīc i 3° politiꝝ eadem ē v̄tis vi ri boni et boni principis. s̄z politica maxime ē in principe i q. est sicut architectōica. cum q. prudētia sit virtus boni viri videtur q. sit idē h̄itus prudētia et politica. P. Ea q. vñ ordinat ad aliud nō diuersificant sp̄em aut subam h̄itus. s̄z bonū p̄priū q. p̄t̄ ad prudētia simplicit̄ dicta: ordinat ad bonum cōe qd̄ p̄t̄ ad politicā. g. politica et prudētia n̄ differunt sp̄e negq. fm̄ h̄itus substantiaz.

S. 5 ē q. diuīse scie sunt politica q. ordinat ad bonū cōe ciuitatis. et yconomica q. de his ē q. p̄tinēt ad bonū cōe domus uel familię et monastica que ē de eis q. p̄tinēt ad bonū vnius psone. g. pari rōne et prudētia s̄ sp̄es diuīse fm̄ h̄ac diuersitatē materie.

P. dicēdū q. sicut s̄ dictū ē. sp̄es habitu um diuersificat fm̄ diuersitatē obiecti q. at tendit̄ penes rōne formalez ipsi⁹. rō autē formalis oīum q. sūt ad finē: attendit̄ ex p̄finis: sicut ex s̄ dictis p̄z. et iō necesse ē q. ex relatione ad diuersos finēs diuersificant sp̄es h̄itus. diuersi āt finēs sūt bonū p̄priū vñ⁹ et bonū familię. et bonū ciuitatis et regni. vñ necesse ē q. prudētia differat sp̄e b̄z differentiā horū finiū: ut. s. vna sit prudētia simplicit̄ dicta q. ordinat ad bonū p̄priū. alia āt ē yconomica q. ordinat ad bonū cōe do m⁹ uel familię. et tertia politica q. ordinat ad bonū cōe ciuitatis l̄ regni. Ad p̄mū g. dō q. phs n̄ itēdit dīc q. politica sit idē b̄z subaz h̄itus cui libz prudētia s̄z prudētia q. ordinat ad bonū cōe. q. qdē prudētia dīc̄ fm̄ cōem rōne prudētia. put. s. ē quedā rō recta agibi liū. dī āt politica fm̄ ordinat ad bonū cōe.

Ad secūdū dō q. sicut phs ibidez dicit ad bonū viri; p̄t̄ posse bene p̄cipari et bene subiici. et iō in virtute boni viri includit̄ etiā virtus p̄ncipis. s̄z virtus p̄ncipis et subidi differt sp̄e. s̄c ēt vñ viri et mulieris ut ibidez dīc̄. Ad tertīū dicēdū q. etiā

diversi fines quorū unus ordinat, ad aliū diuersificat spēm habit. sicut eq̄stris et militaris et ciuilis differunt spē: si finis unius ordinat ad finē alteri. et filii licet bonū vniū ordinet ad bonū m̄ltitudinis: tū b̄ nō ipedit quā talis diversitas faciat huius differre spē: sed ex b̄ sequit q̄ sit q̄ ordinet ad finē ultimū sit principalior. et imperet aliis habitibus.

### Ad duodecimum sic

pcdit. Vide q̄ prudētia nō sit i subditis s̄i solum i principib⁹. Dic. n. p̄hs in 3⁹ politi. q̄ prudentia sola ē ppria virtus principis. alie at virtutes sūt cōdes subditorū et p̄ncipū. Subditū at nō ē virt⁹ prudētia s̄i opinio vera. P̄ In p. politi. dī q̄ seruus olo nō habet gd̄ cōfiliatiū. s̄i prudētia facit bñ cōfiliatiō: ut dī i 6⁹ ethico. q̄ prudētia non cōperit finis seu subditis. (P̄) Prudētia est p̄ceptua: m̄ s̄ dictū ē. s̄i p̄cipit nō pertinet ad finos uel subditos s̄i solū ad p̄cipes. q̄ prudētia non ē i subditis s̄i solū i principib⁹. (S̄i) ē. qd̄ p̄hs dic̄ i 6⁹ ethico. q̄ prudētia politice sūt due sp̄s. vna q̄ elegit positiva q̄ ptinet ad p̄cipes. alia q̄ retinet cōe nomen politice: que est circa singulāria. huiusmōi at singulāria peragere pertinet etiā ad subditos. q̄ prudētia nō ē solū principū s̄i et subdito. (R̄) dō q̄ prudētia in ratione est. regere at et gubernare proprie rōnis ē. et iō vnuſq; i cōp̄tū participat de regumine et gubernatiōe i tātū cōuenit sibi h̄re rōne et prudentia. manifestū ē at q̄ subdito in cōp̄tū ē subditus. et s̄i ui i cōp̄tū est seruus: nō ē regere et gubernare: s̄i magis regi et gubernari. et iō prudentia nō ē virtus sui i cōp̄tū ē seruus: nec subdito i cōp̄tū ē subditus. s̄i qr̄ glibet bō i cōp̄tū ē rōnalis p̄cipit aligd̄ d̄ regimine fin arbitriū rōnis: itā tum cōuenit ei prudētia h̄re. vñ manifestuz est q̄ prudētia gd̄ l p̄ncipē ad modū l artis architeconice: ut dī i 6⁹ ethico. i subditis aut ad modū artis manu opant. Ad p̄mū ḡ dō q̄ verbum p̄hi est intelligentū p̄ se loquēdo: qr̄. s. prudentia nō ē vñ subdito i cōp̄tū huiusmōi. Ad secundū dō q̄ seruus n̄ b̄ qd̄ cōfiliatiū in cōp̄tū ē seruus. sic. n. est instrumentū dñi. ē tñ cōfiliatiū in cōp̄tū ē aīal rōnale. Ad tertium dō q̄ p̄ prudētia bō n̄ solū p̄cipit aliis s̄i etiā sibi ipsi prout. s. rō dī p̄cipere iſeriozib⁹ viribus.